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Presentacio

Com cada any presentem un resum executiu de I'lnforme de gestid
de la Universitat de Valéncia.

LInforme de gestio recull, en dades, el conjunt de les activitats
que, al llarg de 2023, ha desenvolupat la nostra comunitat universitaria.

Per aix0 aquest és un dels espais per a agrair el treball que ha
fet possible que la nostra Universitat haja assolit els resultats que es
presenten, d'una manera resumida, en aquest document executiu,

i que evidencien el lideratge de la Universitat de Valéncia.

Un lideratge a escala internacional i una posicié destacada en
termes globals en 'ambit estatal, que son el fruit del treball d’aquesta
comunitat universitaria, que és la primera de la Comunitat Valenciana.

Uns resultats que, més enlla de l'orgull de pertanyer a una
universitat historica, compromesa, i de referéncia, ens han de servir
d’estimul per a anar més lluny.

Gracies a totes i a tots,

Mavi Mestre
Rectora
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La UV en xifres / Oferta d’'estudis

9 g FONT:
Ofe rta d est u d I S Recull de dades estadistiques de
la Universitat de Valencia.

Estudis oficials
Estudis oficials oferts per al curs 23/24.

Grau 56 Master 105 Doctorat 60
Dobles graus 12 Doble Master 1

Titulacions internacionals
Titulacions internacionals ofertes per al curs 23/24.

Dobles titulacions Dobles titulacions
internacionals de grau 13 internacionals de master 11

Masters interuniversitaris internacionals 2
Masters Erasmus Mundus 2

Postgrau propi
Estudis de postgrau propi oferts per al curs 23/24.

Master 96 Especialista 50 Expert 60
Certificat 9
Microcredencial 48




La UV en xifres / Oferta d’estudis p.10

Oferta per centres
Estudis de grau, master i doctorat oficials oferts per al curs 23/24.

Escola de Doctorat

o
o

Facultat d’'Economia

il

Facultat de Dret

Escola Técnica
Superior d’Enginyeria

Facultat de Filologia,
Traduccio i Comunicacio

Facultat de Ciencies
Biologiques

Facultat de Geografia
i Historia

Facultat de Psicologia
i Logopédia

Facultat de Farmacia i
Ciencies de I'Alimentacio

Facultat de Ciencies
Socials

N
w w
N I IN IN
-
~N
[e) o
o1
o w
Ne)
[e) [e)
o
o

i Doble Master

[ Grau [l Doble Grau [ Master !

Doctorat *
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Facultat de Filosofia i
Ciencies de 'Educacié

Facultat de Medicina
i Odontologia

Facultat de Fisica

Facultat de Quimica

Facultat de Ciencies
Matematiques

Facultat de Magisteri

Facultat d’Infermeria
i Podologia

Facultat de Ciencies de
I'Activitat Fisica i 'Esport

Facultat de Fisioterapia

=50

. La Facultat d’Economiai la Facultat
de Dret comparteixen el Doble grau
en ADE i Dret i el Doble grau en Dret
i Economia.

. La Facultat de Fisica i la Facultat de
Matematiques comparteixen el Doble
grau en Fisica i Matematiques.

. La Facultat de Matematiques i
'ETSE comparteixen doble grau en
Matematiques i Enginyeria Telematica
i el Doble grau en Matematiques i
Enginyeria Informatica.

. La Facultat de Quimica i la Facultat
de Fisica comparteixen el Doble Grau
Fisica i Quimica.

. La Facultat de Dret i la Facultat de
Sociologia comparteixen el Doble Grau
en Sociologia i Ciéncies Politiques i de
I’Administracio Publica.

. La Facultat de Quimica i 'TETSE
comparteixen doble grau en Quimica
i Enginyeria Quimica.

[ Grau [ Doble Grau [ Master
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FONT:
Recull de dades estadistiques de
la Universitat de Valéncia.

Perfil de 'alumnat

Alumnat d’estudis oficials
Centres propis. No inclou programes de mobilitat.

Evolucié Alumnat internacional
Nombre d’alumnes de grau, master i doctorat. Percentatge sobre el total. No inclou
programes de mobilitat.

50.000 48.898 10% 8.9% 9.4% 9.4%
..'0..48.043 ..r__-H
o 47.366 8% 499 Lo
46.091 o’
6%
45.000
4%
2%
40.000 0%
15/16  20/21  21/22  22/23 15/16  20/21  21/22  22/23

Distribucio per tipus d’estudi

Doctorat 10,4%

Master 10,8%

Grau 78.8%

15/16 20/21 21/22 22/23
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©

Evolucio
Nombre d’alumnes de grau.

40.000 38-.5‘9 37374 36602 35967
30.000
20.000

10.000

0]

15/16 20/21 21/22 22/23

Evolucié
Nombre d’alumnes de master
i doctorat.

6.086 6.019

6000 5273 _.°° 5792
..',..._ Master
4000 5.106 Doctorat
4583 4.745 4332

2.000

0]

15/16  20/21 21/22 22/23

Perfil per sexe

Alumnat d’estudis oficials de centres propis del curs 22/23.

No inclou programes de mobilitat.

Distribucio per sexe i tipus d’estudi

Dones Homes

639% 36,1%
63,4% 36,6%
55,6% 44.4%

TOTAL
63,0% 37,0%

Distribucié per sexe i branca

Dones Homes

Arquitectura
i enginyeria
26,4% 73,6%
63,0% 37,0%
499% 50,1%
72,6% | 274%

Ciencies socials
i juridiques
64,4% 35,6%



La UV en xifres / Perfil de 'alumnat p. 14
Distribucié de I'alumnat
per centre i tipus d’estudi
Alumnat de grau, master i doctorat oficials del curs 22/23.
Facultat d’Economia 6.001
5.301 700
Facultat de Dret 5302
4.462 840
Facultat de Magisteri - 4.473
3.349 1124
Escola de Doctorat 4332
4332
2.995

Facultat de Filologia,

Traduccié i Comunicacid
27801 [215

|

Facultat de Clenqes 2627
Socials
2.264 363
FacuIta'F de Med|C|Qa 2579
i Odontologia
2.337 242
Facultat dg PS|coI9g!a 2598
i Logopédia
2.005| 523
Facultat de Farmacia i 2956
Ciencies de I'Alimentacid )
2107 | 1148
Facultat de Qqurgf!a 2100
i Historia
1.837 263

1 Doctorat

P Grau B Master i

La UV en xifres / Perfil de I'alumnat
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2.089

Facultat de Filosofia i
Ciéncies de 'Educacio
1.663 1426

I

2.008

Escola Técnica Superior
d’Enginyeria
1713 295

L

Facultat de Ciéncies 1662
Biologiques )
1.339 213

Al

1373

Facultat d’'Infermeria

i Podologia
1342 31

909

Facultat de Quimica
8261183

Facultat de Ciencies de 867
I'’Activitat Fisica i 'Esport

11156

1:

81

Facultat de Fisica 812

d

69311119

683

: [

Facultat de Fisioterapia
62411 59

Facultat de Ciéncies o

Matematiques
41192

: [

51

I Grau E# Master
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Distribucio de I'alumnat per sexe i centre
Alumnat de grau, master i doctorat oficials del curs 22/23.

Facultat de Ciencies de
I'’Activitat Fisica i 'Esport

Escola Técnica Superior
d’Enginyeria

Facultat de Ciencies
Matematiques

Facultat de Fisica

Facultat de Geografia
i Historia

Facultat de Quimica

Facultat d’Economia

Facultat de Fisioterapia

Escola de Doctorat

Facultat de Ciencies
Biologiques

23,0% 770%

25,2% 74.8%

38,3% 61,7%

451% 54,9%

483% 51,7%

51,3% 48,7%

53,5% 46,5%

54,0% 46,0%

55,6% 44,4%

63,1% 36,9%

[ Dones [ Homes
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Facultat de Dret

Facultat de Medicina
i Odontologia

Facultat de Farmacia i
Ciéncies de I'Alimentacio

Facultat de Ciencies
Socials

Facultat de Filologia,
Traduccié i Comunicacid

Facultat de Magisteri

Facultat de Filosofia i
Ciéncies de 'Educacio

Facultat de Psicologia
i Logopédia

Facultat d’Infermeria
i Podologia

67,0% 33,0%

70,1% 29.9%

72,6% 274%

73,6% 26,4%

739% 26,1%

753% 24,7%

772% 22,8%

811% 18,9%

81,8% 18,2%

[ Dones [ Homes



La UV en xifres / Perfil de 'alumnat p.18
Perfil per branca
Alumnat oficial de centres propis del curs 22/23.
No inclou programes de mobilitat.
Distribucio per tipus d’estudi i branca
Arquitectura Ciéncies Arquitectura Ciéencies
i enginyeria 9.3% i enginyeria 73%
4.8% 55%
Arts i Ciencies Arts i Ciencies
humanitats de la salut humanitats de la salut
1,6% 235% 8,8% 14,2%
Master

Ciencies Ciencies
socials i juridiques socials i juridiques
50,9% 64,3%

Arquitectura Ciencies

i enginyeria 9.9%

55%

Arts i Ciencies

humanitats de la salut

1,8% 40,7%

Ciencies
socials i juridiques
321%

Doctorat

La UV en xifres / Perfil de 'alumnat p.19

Alumnat internacional

Alumnat estranger d’estudis oficials en centres propis del
curs 22/23. No inclou programes de mobilitat.

Distribucié de I'alumnat estranger per tipus d’estudi

Grau 50,2% Master 25,7% Doctorat 24,1%

Percentatge d’alumnat estranger respecte al total

Alumnat Alumnat
internacional internacional
6,1% 18,8%

Alumnat
internacional
24,3%

Doctorat




La UV en xifres / Perfil de 'alumnat p. 20

Programes de mobilitat per centre

Alumnat de grau enviat i rebut en programes de mobilitat
(Erasmus, programes internacionals i SICUE). Curs 22/23.

Facultat d’Economia

857 552

Facultat de Filologia,
Traduccio i Comunicacio

678 258

Facultat de Dret

09 272

Facultat de Magisteri

124 93

Facultat de Psicologia

i Logopédia

1791 104

Facultat de Farmacia i
Ciéencies de I'Alimentacié
171 126

Facultat de Medicina

i Odontologia

n51 1

Facultat de Ciencies
Socials

JJ]]]III

15

Facultat de Geografia
i Historia

1011 95

N EE out
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Facultat de Filosofia i
Ciéncies de 'Educacié
80| 90

Facultat de Ciencies
Biologiques
53169

Facultat d’Infermeria
i Podologia

55 63
Facultat de Ciencies de
I'Activitat Fisica i 'Esport
661 140
44! 40
25! 56

Escola Técnica Superior
d’Enginyeria

Facultat de Fisica

Facultat de Fisioterapia !
301121
Facultat de Ciencies
Matematiques
171129

Facultat de Quimica H
171125

N BE out



La UV en xifres / Perfil de 'alumnat

p. 22

Evolucié de 'alumnat enviat i rebut en programes de mobilitat
Nombre d'estudiants enviats i rebuts i percentatge sobre el
total d’estudiants de grau.

Curs 15/16

1.579

Curs 22/23 2971

La UV en xifres / Perfil de 'alumnat p. 23
Alumnat de postgrau propi
Evolucié Alumnat internacional

Percentatge sobre el total.

3.996 . 2497
4.000
3306 3.485
2.988 20 17,16
3.000
13,49

s 11,35
2.000

10
1.000 5

0 0

19/20  20/21  21/22  22/23

Distribucio per tipus d’estudi

Master Propi 57,0% 51,7%

17.2%
Diploma 18,4%

12,7%
Certificat 10,9%

18,4%
Expert 13,7%

19/20 20/21

19/20 20/21 2122 22/23

475% 25,6% Microcredencial

40,5%

7,7%
14,2%

21/22 22/23



La UV en xifres / Perfil de 'alumnat

p. 24

Distribucio per presencialitat
Alumnat de postgrau propi del curs 22/23.

Presencial Semipresencial
1,3% 16,5%

Distribucio per branca
Alumnat de postgrau propi del curs 22/23.

Ciencies
1,3%

Arquitectura
i enginyeria
2,1%

Arts i

humanitats
7.0%

Ciencies

L de la salut
No presencial Ciencies 54.8%
72.2% socials i juridiques
’ 24,8%
Perfil per sexe
Alumnat de postgrau propi del curs 22/23.
Distribuccid per sexe i tipus d’estudi Distribucio per sexe i branca
Dones Homes Dones Homes

64,3% 357%

Microcredencial q
64,5% 35,5%

743%| 257%

Certificat q
69.4%| 30,6%

Master propi q
63,9% 36,1%

Total
65,8% 34,2%

Arquitectura i
Enginyeria
24,7% 75,3%
63,3% 36,7%
Ciencies de
la Salut
698%1 30,2%
Ciencies Socials
i Juridiques
61,2% 38,8%
66,9% 33,1%

Total
65,8% 342%

La UV en xifres / Perfil dels titulats i titulades p. 25

FONT:
Recull de dades estadistiques de
la Universitat de Valencia.

Perfil dels titulats
| titulades

Titulats i titulades d’estudis oficials
Estudis oficials de centres propis.

Evolucié Distribucio per tipus d’estudi
12.000 10.971 10527 10.603 Doctorat e 5,4%
10186 ..
o’ ‘ Master 27.4%
8.000 Grau 67.2%
4.000
0
15/16 20/21  21/22  22/23 Curs 22/23
Distribucio per sexe i tipus d’estudi
Dones Homes

aras —
66,6% 33,4%

Master —
64,2% 35,8%

Curs 22/23 52.2% 47,8%
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Distribucio dels titulats i titulades

per centre i tipus d’estudi
Alumnat de grau, master i doctorat oficials del curs 22/23.

Facultat de Dret 1515 Facultat d? (?le_nmes 425
Biologiques
1.104 a1 2711 154
Facultat d’Economia 1.389 Facultat de Gfeo.gr{af!a 419
i Historia
1.084 305 2841 135
Facultat de Magisteri 1.381 Escola Tecnl?a Sgperlgr 341
d’Enginyeria
734 647 246195
Facultat de Filologia, Facultat d'Infermeria
L A 631 . . 320
Traduccio i Comunicacio i Podologia
4991 132 2991121
Facultat de Psicologia 621 Facultat de Ciéncies de 208
i Logopedia I'Activitat Fisica i 'Esport
409 212 1761 132
Facultat de Ciencies L
. 578 Facultat de Fisica 207
Socials
4501 128 19188
Escola de Doctorat Facultat de Quimica q 191
571 125 66
Facultat de Filosofia i . L.
C -, 530 1
Ciencies de I'Educacié — Facultat de Fisioterapia q 68
339 191 128 1 140
Facultat de Farmacia i 517 Facultat de Ciencies 1
Ciencies de I'Alimentacid Matematiques
4111106 871134
Facultat de Medicina
. . 470
i Odontologia
3601 110
[ Grau E# Master i Doctorat I Grau E# Master



La UV en xifres / Perfil dels titulats i titulades p. 28

Distribucio dels titulats i titulades

per sexe i centre

Alumnat de grau, master i doctorat oficials del curs 22/23.

Facultat de Ciencies de
I'’Activitat Fisica i 'Esport

Escola Técnica Superior
d’Enginyeria

Facultat de Ciencies
Matematiques

Facultat de Fisica

Facultat de Quimica

Facultat de Geografia
i Historia

Escola de Doctorat

Facultat d’Economia

Facultat de Fisioterapia

Facultat de Ciencies
Biologiques

22,7% 773%

26,1% 73.9%

38,0% 62,0%

435% 56,5%

49,7% 50,3%

50,1% 49.9%

52,2% 47.8%

55,8% 44,2%

57,7% 42.3%

63,3% 36,7%

[ Dones [ Homes

La UV en xifres / Perfil dels titulats i titulades

p. 29

Facultat de Medicina
i Odontologia

Facultat de Dret

Facultat de Magisteri

Facultat de Filologia,
Traduccié i Comunicacid

Facultat de Ciencies
Socials

Facultat de Farmacia i
Ciencies de I'Alimentacié

Facultat d’Infermeria
i Podologia

Facultat de Filosofia i
Ciéncies de 'Educacio

Facultat de Psicologia
i Logopédia

68,3% 31.7%

69,1% 30,.9%

72,8% 272%

74,0% 26,0%

74.9% 251%

76,0% 24,0%

82.2% 17.8%

83,0% 17,0%

84,2% 15,8%

[ Dones [ Homes
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p. 30

Perfil del professorat

FONT:
Recull de dades estadistiques de
la Universitat de Valéncia.

Personal docent i investigador
Personal Docent i Investigador (PDI) en actiu a 31 de desembire.

Evolucid

5.000

4.000

3.000

2.000

1.000

4186

v o o @m—

4539 4569 4696
!

15/16

20/21  21/22  22/23

Evolucié per rang d'edat

15,2%

29.7% 36,1% 19,0%

-0 @ @ @

14,7% 26,8% 357% 22,8%
2021

14,6% 271% 34,6% 23,6%
-0 @ @ @

15,8% 27,0% 33,3% 23,9%
-0 0 @@

<40 40-49 50-59 > 59

Evolucio per sexe

Dones Homes

42,9% 57.1%
458% 54,2%

2022
46,0% 54,0%

47.1% 52,9%

Evolucio del PDI doctor
(segons categoria)

2023

Doctor No doctor

2016

[6)]
:I

% 419%

s

2021

I

57,3% 42,7%
2022

I

58,3% MN,7%
2023
61,0% 39,0%

La UV en xifres / Perfil del professorat p. 31
Evolucié per categoria

Altres [ Eginaannr 1,9%

Associat C. Salut 11,3% Substitut
Associat 29.8% 27.9%

Contractat doctor 71% 75% i

Ajudant doctor 58% 8,4%

Titular d’escola 25% o

universitaria 28.4% 1.2%

Titular , 24.8%

d’universitat i

catedratic d’escola

universitaria

Catedratic 13,2% 15,3%

d’universitat

2016

2021

Evolucio del percentatge de dones per categoria

Catedratic
d’universitat

Titular d’'universitat
i CEU

Titular d’escola
universitaria

Contractat doctor
/ PPL

Substitut

50,0%
271%  Ajudant doctor
32,4%
41,0%  Associat
44,4%
481%  Associat C. Salut
48,8%

51,9%

- 551%

Altres

54,3%

455%
46,1%

48,1%
60,9%

43,6%
258%

B 2016 B 2023



La UV en xifres / Perfil del professorat p. 32 La UV en xifres / Perfil del professorat p. 33

Distribucio del PDI per centre
Es considera I'adscripcio del professorat als departaments
del centre. Curs 22/23.

Facultat de Medicina
i Odontologia

Escola Tecnica Superior

d’Enginyeria o

882

J
~N
iy

13

220 602

Facultat d’Economia 509 Facultat de Qeo_grgf!a 180
i Historia

I

375 134 1

Facultat de Farmaciai
Ciencies de 'Alimentacid

o
)

Facultat de Dret 454

l

=

N
a1

N

NS N
N
©

87 167

Facultat de Filologia,

L A 326 Facultat de Quimica
Traduccio i Comunicacio

225 101

Facultat de Ciéncies
Socials

Facultat de Psicologia

i Logopédia o

il
il

217 105 921 54

Facultat d Infermer{a 272 Facultat de Fisica 144
i Podologia
37 235 137117
Facultat de Magisteri q 239 Facultat de Fisioterapia ! 128
132 107 41 87
Facultat de Filosofia i 932 Facultat de Ciencies 101
Ciencies de 'Educacid Matematiques
142 90 801 |21
Facultat de Ciéncies 239 Facultat de Ciéncies de 6
Biologiques I'’Activitat Fisica i 'Esport
2161 116 38 28

¥ Doctor i No doctor ™ Doctor i No doctor



La UV en xifres / Perfil del professorat p. 34

Percentatge de PDI per sexe i centre
Es considera I'adscripcio del professorat als departaments

del centre. Curs 22/23.

Facultat de Ciencies de
I’Activitat Fisica i 'Esport

Escola Téecnica Superior
d’Enginyeria

Facultat de Fisica

Facultat de Ciencies
Matematiques

Facultat de Quimica

Facultat de Geografia
i Historia

Facultat d’Economia

Facultat de Ciencies
Biologiques

Facultat de Dret

17,6% 82,4%

217% 78,3%

22,7% 77,3%

275% 725%

33,6% 66,4%

35,6% 64,4%

42,5% 57,5%

42,9% 571%

43,4% 56,6%

. Dones . Homes

La UV en xifres / Perfil del professorat

p. 35

Facultat de Ciencies
Socials

Facultat de Magisteri

Facultat de Medicina
i Odontologia

Facultat de Filosofia i
Ciéncies de 'Educacio

Facultat de Filologia,
Traduccidé i Comunicacio

Facultat de Farmacia i
Ciencies de I'Alimentacio

Facultat de Fisioterapia

Facultat de Psicologia
i Logopédia

Facultat d’Infermeria
i Podologia

53,4%

52,9%

52,2%

50,9%

47,3%

411%

38,3%

69,7% 30,3%

7% 28.3%

. Dones . Homes
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La UV en xifres / Perfil del personal d’administracid i serveis p. 36 La UV en xifres / Perfil del personal d’administracid i serveis p. 37

FONT: Evolucid per tipus de vinculacio

Perfil del personal -
d,ad miniSt raCiO, i Serveis Personal laboral

6,2% 4,4% 42% 3,8%
Funcionari interi 19.4% 34.8% 39.8% 37.3%
Personal d'administracio i serveis
Personal Tecnic, de Gestio, d’Administracid i Serveis (PTGAS) Funcionari de carrera 74.4%
en actiu a 31 de desembre.
Evolucio Evolucid per sexe 60,8% 58.9%
56,0% ‘
Dones Homes
2500 2037 2144 2223
2000 1784 | ——9 2016 q
: 64,8% 352%
1.500
500 65,6% 34,4%
o) 2022
2016 2021 2022 2023 67.0% 33.0%
. 2023 2016 2021 2022 2023
Evolucié per rang d'edat
67,3% 32,7%
Evolucié del percentage de dones per tipus de vinculacié
8,6% 34,6% 451% 1,7%
Evolucié per grup professional
2016 @) > 50.0%
. Funcionari de carrera 65,6%
56%  279% 485%  180% ATTAZ Altres grups P
2021 23.4% 76.6% Funcionari interi 68,8%
62%  280% 46.9% 18.9% 72.3%
2022 25.4% 74.6% Personal laboral - 43.2%
2022 435%
7.9% 28,9% 43,7% 19.5%
265% 735%
B 2006 B 2023
2023 @ ‘ 2023

279% 721%

<40 40-49 50-59 > 59
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FONT:

Perfil del personal
en investigacio

Recull de dades estadistiques de
la Universitat de Valéncia.

Personal en investigacio

Personal en investigacio en actiu a 31 de desembre. Inclou
el personal investigador i el personal técnic i de suport a
la investigacid.

Evolucié Evolucid per tipus de personal
2.000 Personal técnic 2 RN N BN
1503 1612 ide suport a %‘ '3' 3‘ g’
1500 1.354 la investigacié « o N N
1163,
o Personal ¢ ¢ 52 3¢
1.000 investigador E) :rr' g %0_'
en formacio o re}
500
0
2016 2021 2022 2023 > >
N 0 2
Personal X o 9 0
investigador el o
Evolucio per rang d’edat 2016 2021 2022 2023
83,1% 14,2% 22% 0,4% »
Evolucio per sexe
2016 °
Dones Homes
515% 48,5%
2021 ® o
sosn i  20%  oex 207 *
50,0% 50,0%
80,8% 15,3% 3,3% 0,6% 48,0% 52,0%
2023
2023 -

<40 40-49 50-59 > 59

48,3%

51,7%
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Resultats docents

FONT:

Sistema Integrado de Informacion
Universitaria (SIIU). Ministerio de
Universidades.

Indicadors docents

Evolucio de les principals taxes docents de grau i master.

GRAU (Centres propis)

20/21  21/22  22/23

Taxa d’ocupacio

9787%  9720%  96,34%

Taxa d’adequacid

63,52%  6443%  65,68%

Taxa de rendiment

84,2% 84,0% 84,6%

Taxa d'exit

91,2% 91,0% 91,1%

Taxa d'eficieéncia dels graduats

Taxa d'ocupacio: Estudiants de nou ingrés per preinscripcioé en
primer curs / Places oferides en Grau.

Taxa d'adequacio: Estudiants de nou ingrés per preinscripcio en
Grau en primera opci6 / Estudiants de nou ingrés per preinscripcié
en Grau.

CURS DE LA COHORT D’ENTRADA

91,9% 92,7% 92,8%

Taxa de rendiment: Crédits superats / Crédits matriculats.

Taxa d'exit: Credits superats / Credits presentats.

Taxa d'eficiencia dels graduats: Total de crédits superats pels
estudiants graduats / Total de crédits matriculats pels estudiants
graduats.

16/17 1718 18/19

Taxa de graduacio (graus 4 anys)

64,7% 66,0% 65,6%

Taxa d’idoneitat en la graduacio (graus de 4 anys)

49,5% 50,7% 49,9%

Taxa d’abandé del SUE

12,28%  1,09%  10,63%

Taxa d’abandoé de I'estudi

21,31%  20,25%  20,22%

Taxa de canvi d’estudi

Taxa de graduacio (graus de 4 anys): % d'estudiants de la cohort de
nou ingrés que finalitzen la titulacio en el temps teoric previst en el
pla d’estudis més un curs o abans.

Taxa d'idoneitat en la graduacio (graus de 4 anys): % d’estudiants de
la cohort de nou ingrés que finalitzen la titulacié en el temps teoric
previst en el pla d’estudis o abans.

Taxa d'abandd del SUE: % d’'estudiants de la cohort de nou ingrés
que no es matricula en cap estudi universitari oficial de cap
universitat espanyola durant dos cursos seguits ni s’ha titulat.

TRANSICIO DE GRAU A MASTER

9,03% 9,16% 9,59%

Taxa d'abandd de 'estudi: % d’estudiants de la cohort de nou ingrés
en un estudi, que sense haver-se titulat no s’han matriculat en
aquest estudi durant dos cursos seguits.

Taxa de canvi d'estudi: % d’estudiants d'una cohort de nou ingrés
en un estudi, que no s’ha matriculat en aguest durant dos cursos
seguits, ni s’ha titulat, i s’han matriculat en algun altre titol oficial en
algun d’aquests dos cursos.

19/20  20/21  21/22

Taxa de transicié de grau a master

33,6% 30,1% 31,5%

Taxa de transicio de grau a master en la UV

Taxa de transicié de grau a master: % d'estudiants que al finalitzar
un grau comencen un master en el curs immediatament posterior
(centres propis).

20,0% 171% 16,4%

Taxa de transicié de grau a master en la UV: % d’'estudiants que
al finalitzar un grau comencen un Master en la UV en el curs
immediatament posterior (centres propis).
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MASTER

20/21  21/22  22/23

Taxa de rendiment

91,8% 92,5% 92,3%

Taxa d’exit

99,0% 99,1% 99,0%

Taxa d'eficiencia dels graduats

Taxa de rendiment: Crédits superats / Crédits matriculats
Taxa d'exit: Credits superats / Credits presentats
Taxa d'eficiencia dels graduats: Total de crédits superats pels

MASTER (Cohort d’entrada)

971% 97.3% 96,3%

estudiants graduats / Total de crédits matriculats pels estudiants
graduats

19/20  20/21  21/22

Taxa de graduacié (masters d'1 any)

88,2% 84,9% 85,6%

Taxa de graduacié (masters de 2 anys)

76,3% 76,7% —

Taxa d’idoneitat en la graduacio
Taxa de graduacio (masters de 2 anys): % d’estudiants de la cohort

de nou ingrés que finalitzen la titulacié en el temps teoric previst en
el pla d’estudis més un curs o abans.

MASTER (Cohort d’entrada)

76,7% 74,7% 75,0%

Taxa d’idoneitat en la graduacié: % d’estudiants de la cohort de nou
ingrés que finalitzen la titulacié en el temps teoric previst en el pla
d'estudis o abans.

16/17 17718 18/19

Taxa d’abando del SUE 9.41 8,78 8,61
Taxa d’abando de I'estudi 10,33 10,01 9,91
Taxa de canvi d’estudi 0,93 1,23 1,3

Taxa d’abandd del SUE: % d’estudiants de la cohort de nou ingrés
que no es matricula en cap estudi oficial de cap universitat
espanyola durant dos cursos seguits ni s’ha titulat.

Taxa d'aband¢ de I'estudi: % d’estudiants de la cohort de nou ingrés
en un master, que sense haver-se titulat no s’han matriculat en
aquest durant dos cursos seguits.

Taxa de canvi d'estudi: % d’estudiants d’'una cohort de nou ingrés
en un master, que no s’ha matriculat en aquest durant dos cursos
seguits, ni s’ha titulat, i s’han matriculat en algun altre titol oficial en
algun d’aquests dos cursos.

Insercio laboral

Per als estudiants graduats el curs 17/18, taxes corresponents

FONT:

Sistema Integrado de Informacion
Universitaria (SIIU). Ministerio de
Universidades.

al primer, segon, tercer i quart després de graduar-se.

Egressats de GRAU del curs 17/18

12019 2*2020 3*2021 4*2022

Taxa d’afiliacio a la Seguretat Social 49,6 64,0 70,3 77,5
% d’afiliats al grup de cotitzacid Titulats de grau 36,6 49,0 56,6 59,7
% d'afiliats amb contracte indefinit 419 453 50,3 58,6
% d’afiliats a temps complet 51,4 61,8 69,4 741
% d'afiliats en régim d’autonoms 5,6 58 6,6 7.3

Base mitjana de cotitzacié anual (€)

* Any/s després

19.708 € 22579€ 25357€ 27649€
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Investigacio

FONT:
Servei de Gestio de la Investigacio
de la Universitat de Valencia.

Principals resultats de la memoria
d’investigacio

MEMORIA 2016 2021 2022 2023
Articles ISI o SCOPUS 1r quartil 2.014 2787 3.086 2,882
Altres articles (inclou actes congressos de Core) 2.214 2567 2465 2597
Congressos internacionals 3.946 2167 3.664 4108
Altres congressos 1.751 1.009 1801 2,065
Ponencies convidades 1.355 918 1304 1527
Llibres o publicacions en editorial d’excel-lencia 68 m 12 12
Altres llibres i publicacions! 284 269 297 404
Capitols de llibre i documents? 1.605 1.786 2.001 1924
Tesis doctorals 650 313 387 375
1 Altres llibres, publicacions multimédia i edicions anotades
2 Capitols de llibre, informes i documents, traduccions literaries
Principals accions de l'activitat
investigadora en 2023

NOMBRE IMPORT ~ NOMBRE
ACCIONS INICIADES INICIADES!  ACTIVES
Accions de recerca subvencionades 286 28.674.763 961
Accions de personal en recerca subvencionades 233 23.614.962 897
Programa propi d’ajudes a la investigacio 94 2.372.529 94
Contractes/Convenis 1.489 22.384.873 3,024
Total 2.269 80.292.980 5.143

1 Import total (incloent-hi tota la durada de I'accid) subvencionat o contractat
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\ . FONT:
Tra n Sfe re n C I a Servei d‘e’Transferé-ncia‘i
Innovacié de la Universitat
de Valéncia.
Transferencia dels resultats
de la investigacio
PATENTS 2016 2021 2022 2023
Sol‘licituds de patent prioritaria (nacionals) 15 23 14 19
Sol‘licituds d’extensio internacional (PCT)! 12 14 21 12
Patents concedides 10 19 8 12
Cartera de patents (patents vigents) 199 218 223 242
OFERTES | DEMANDES TECNOLOGIQUES 2016 2021 2022 2023
Ofertes tecnologiques de resultats i capacitats 63 25 44 16
Demandes tecnologiques ateses 43 6 3 3
EMPRESES DERIVADES (SPIN-OFF DE LA UV) 2016 2021 2022 2023
Assessorament a noves iniciatives empresarials 9 9 10 6
Empreses reconegudes en actiu 13 17 17 18
Empreses participades per la UV 2 3 4 7

1 PCT: Patent Cooperation Treaty

La UV en xifres / Ranquings p. 43

\ ° FONT:
Ranquings e

de Valéncia.

Posicio de la Universitat de Valéncia als
principals ranquins internacionals en 2023
RANQUINGS GENERALS MUNDIAL EUROPA ESPANYA  SUV!
al;l]iér;lr(zilgli,:lsAcademic Ranking of World 301-4004  102-139 ., 370 1-
THE Times Higher Education 501-600 = 233-2837 691 1=
QS World University Rankings 4857 21171 181 2=
CWUR Center of World University Rankings 285 15 = = 1=
Best Global Universities 212 = 86 = = =
RUR Round University Ranking 4511 1791 = 2=
RANQUINGS DE PRODUCTIVITAT CIENTIFICA MUNDIAL ~ EUROPA  ESPANYA  SUV!
NTU National Taiwan University Ranking 227 89 4= 1=
CWTS Leiden Ranking 2191 757 4= 1=
nature INDEX-AC 204 81l 5/ 1=
URAP University Ranking by Academic Performance 206" 8171 3= 1=
Scimago Institutions Ranking 2071 65 3T 1=
Incites - Essential Science Indicators (per cites) 3327 — 3= 1=
Incites - Essential Science Indicators (per articles) 3181 — 4= 1=

1 Sistema Universitari Valencia
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RANQUINGS TEMATICS MUNDIAL ~ EUROPA  ESPANYA SUV
Greenmetric World Universities Ranking 641 1701 24 = 4=
QS World University Rankings: Sustainability? 15971 70T 77 1=
Webometrics Ranking of World Universities3 188 571 30 1=
Transpare.nt Rankmg: Top Universities by Google 18071 56 3- 1-
Scholar Citations

uniRank University Ranking™ 228 76 50 1=
SHANGHAI Ranking of Sport Science Schools 201-300 = . 14-200  1-2 -
and Departments

THE University Impact Rankings 101-200= 37-83. 1-8 = 1-2 =

1 Sistema Universitari Valencia
2 1a Edicio
3 Edicio de gener
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FONT:

Comptes anuals de la Universitat
de Valéncia (Servei de
Comptabilitat i Pressupost).

Comptes anuals

Ingressos i despeses

Evolucidé dels drets reconeguts nets i les obligacions
reconegudes netes

Milions d’euros 600 479 546 Ingressos
500 Despeses
380 _,ecl%e 531 529
100 .::3-"' 451
300 359
200
100
0
2016 2021 2022 2023
Estructura de despeses
Evolucioé de les despeses liquidades per capitols
1. Personal 61,1% 58,8% 52,6% 57,7%
15.3% -
2. Funcionament 16,1% 14,6% 14.4%

3. Financeres

4. Transferencies
corrents

8.7% .
2021 03% 2022 2023 0.2%

6i7. Operacions
de capital

8i9. Operacions
financeres
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Estructura d'ingressos La UV al SiStema pUb“C
Evolucio dels ingressos liquidats per capitols universitari Va |enCié i espa nYOI.
Analisi comparativa

ingressos

4. Transferencies

corrents p. 49 Alumnat

51 Personal

53 Indicadors docents

56 Insercio laboral

58 Investigacio i transferéencia
5. Ingressos g ' 61 Rénquings

patrimonials 5 63 Dimensio financera

6i7. Operacions
de capital

81i9. Operacions
financeres

Indicadors

Evolucid de la ratio taxes académiques Evolucid de la ratio despeses de
(art. 34 del capitol 3) sobre despeses personal sobre transferéncies corrents
de personal

2016 2021 2022 ' 2021 2022 2023




SUE
SUPV

UA
uJi
UMH
UPV
uv

UCM
UB
UGR

Universitats publiques presencials espanyoles
Universitats publiques presencials de la Comunitat Valenciana

Universitat d’Alacant

Universitat Jaume | de Castello
Universitat Miguel Hernandez d’Elx
Universitat Politécnica de Valencia
Universitat de Valencia

Universidad Complutense de Madrid
Universitat de Barcelona
Universidad de Granada

La UV al sistema public universitari valencia i espanyol / Alumnat

FONT:
Sistema Integrado de Informacion

Alumnat

Universitaria (SIIU).

Relacio entre I'alumnat de grau i postgrau

Alumnat oficial de centres propis del curs 22/23.
No inclou programes de mobilitat.

Percentatge d’alumnat de postgrau (master i doctorat)
respecte a I'alumnat total

SUPV 22,0%
SUE 19,3%

Programes de mobilitat internacional

Alumnat de grau i master enviat i rebut en programes de
mobilitat internacional especte a I'alumnat de grau i master
oficial. Curs 22/23. Centres propis.
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Alumnat internacional

Alumnat estranger d’estudis oficials (grau, master i doctorat)
del curs 22/23.No inclou programes de mobilitat. Centres propis.

Percentatge d’alumnat estranger de grau respecte a I'alumnat
total de grau

7,4% 7,6% 6,8% 9.2% 6,1% 77% 6,3% 4.2%
10%
8%
6%
4% SUE 4,7%
2%
0%

SUPV 7,3%

UA uJl UMH UPV uv  UCM uB UGR

Percentatge d’alumnat estranger de master respecte
a 'alumnat total de master

20,1% 21.7% 1.9% 252% |18,8% 23,6% [30,8% [19,0%
40%

30%

SUPV 20,6%

20% SUE 19.1%

10%

0%
UA uJl UMH UPV uv UCM uB UGR

Percentatge d’alumnat estranger de doctorat respecte
a 'alumnat total de doctorat (Regulats pel RD 99/2011)

38,0% 241% 17,4% 38,8% 243% 21,5% 33,9% 32,7%
40%
i i SUPV 29,7%
30% *
SUE 29,1%
20%

10%

0%
UA uJl UMH UPV uv UCM UB UGR
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FONT:

Pe rS O n a | Sistema Integrado de Informacion
Universitaria (SIIU).

Indicadors de personal
Curs 22/23.

Professorat = 50 anys i =2 60 anys

80%
60% 56,4%
52,2%
40%
20%
0%
UA uJl UMH UPV uv Uuc™M uB UGR
M >60anys M 250anys =—— SUE(250anys) = SUPV (250 anys)
Alumnat de grau per PDI equivalent a temps complet (ETC)
13,4 13,4 12,3 10,9 "4 9.9 12,9 12,2
16
""" SUE 11,9
12
SUPV 11,9
8
4 T
0

UA uJl UMH UPV uv UCM™M uB UGR
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Alumnat de grau per PTGAS equivalent a temps complet (ETC)
14,4 18,5 15,5 16,1 16,5 14,3 16,7 16,3
20
SUE 17,0
15 SUPV 16,0
10
5
o]
UA uJl UMH  UPV uv UcC™M uB UGR
Ratio PDI (ETC) / PTGAS (ETC)
11 14 1,3 1,5 14 14 1,3 1,3
15 SUE 1,4
SUPV 1,3
1,0
0,5
0,0
UA uJl UMH  UPV uv UcCM™M uB UGR

La UV al sistema public universitari valencia i espanyol / Indicadors docents p.53

FONT:

Indicadors docents S

Taxes d’'abandonament, idoneitat i graduacio dels estudis
oficials de grau i master.

Taxa d'abandonament

Percentatge d’estudiants de la cohort de nou ingrés del

curs 18/19, matriculats en un titol, que, sense haver-se graduat
en eixe titol, no s’han matriculat en ell durant dos cursos
seguits (dins dels quatre cursos seglents a l'ingrés).

Taxa d’abandonament de grau (centres propis)

26,4% 26,6% 27,.8% 21,8% 20,2% 219% 239% 235%
30%
25% SUE 25,0%
20% SUPV 23,4%
15%
10%
5%
0%
UA (UN]| UMH UPV uv UCM UB UGR
Taxa d’abandonament de master
8,8% 21,8% 1.3% 14,4% 9.9% 9.4% 12,5% 13,0%
25%
20%
15%
SUE12,3%
10% SUPV 12,1%
5%

0%
UA uJl.  UMH UPV uv  UCM UB  UGR
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Taxa d’'idoneitat

Percentatge d'estudiants que finalitzen la titulacié en el temps

teodric previst o abans.

Taxa d’idoneitat de grau. Cohort d’entrada 17/18
(centres propis)

383% [355% [369% [399% |516% 421%
60%
50%

453%

39.7%

SUPV 43,2%

40%

SUE 40,1%

30%

20%

10%

0%
UA uJi UMH UPV uv UCM

Taxa d'idoneitat de master. Cohort d’entrada 21/22

74,4% 60,2% |721% 423% |750% |77,0%
80%

uB

77,8%

UGR

69,0%
SUE 70,3%

70%

60%

SUPV 64,0%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
UA uJl. UMH UPV uv UCM

uB

UGR
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Taxa de graduacio
Percentatge d’estudiants que finalitzen la titulacié en el temps
tedric previst o en un curs més.
Taxa de graduacio de graus de 4 anys de duracio.
Cohort d’entrada 18/19 (centres propis)
53,0% |51,1% 441% 61,6% 65,6% 59,0% [62,1% 55,9%
60% SUPV 58,5%
SUE 54,2%
40%
20%
0%
UA uJl UMH  UPV uv UCM UB UGR
Taxa de graduacio de masters d'1 any de duracio.
Cohort d’entrada 20/21
87.1% 84,9% 84,8% 76,4% 84,9% 88,6% 81,1% 80,4%
90%
85% SUPV 84,1%
80% SUE 81,1%
75%
70%
UA UJl UMH  UPV uv UCM UB UGR
Taxa de graduacio de masters de 2 anys de duracio.
Cohort d’entrada 20/21
78,0% 70,9% 71,8% 67,8% 76,7% 88.2% 82,4% 69,8%
100%
80% SUE 78,3%
60% SUPV 72,0%
40%
20%
0%
UA UJl UMH  UPV uv UCM UB UGR
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Insercio laboral

FONT:

Sistema Integrado de Informacion
Universitaria (SIIU). Ministerio de
Universidades.

Taxa d’afiliacio

Percentatge de titulats i titulades universitaris del curs 17/18

que estan afiliats a la Seguretat Social 4 anys després de
finalitzar els estudis (marg¢ 2022). Universitats publiques
presencials.

Taxa d'afiliacié dels titulats i titulades de grau i 1r i 2n cicle

90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

75,7% 80,1% 80,5% 80,0% 775% 75,9% 80,8% 70,7%
T g ey SUPV 78,1%
____________ SUE 78,0%
UA (UN] UMH UPV uv UCM UB UGR
Taxa d’afiliacio dels titulats i titulades de master
75.2% 76,1% 87.1% 63,1% 70.2% 67.7% 53,3% 68,0%
SUPV 72,8%
SUE 66,0%
UA uJdl UMH UbPv uv UCM™M UB UGR

La UV al sistema public universitari valencia i espanyol / Insercio laboral p. 57
Taxa d’adequacio

Percentatge de titulats universitaris del curs 17/18 que

estan afiliats a la Seguretat Social en el grup de cotizacid A:

Universitari 4 anys després de finalitzar els estudis (marg 2022).

Universitats publiques presencials.

Taxa d’adequacio dels titulats i titulades de grau i 1r i 2n cicle

80%

9 SUE 60,6%
00% SUPV 59.6%
40%

20%
0%
UA UJi UMH  UPV uv UCM UB UGR
Taxa d’adequacio dels titulats i titulades de master
77,5% 80,1% 79.2% 70,8% 73,0% 70,5% 69,8% 80,8%
90%
85%
80%
259, SUE 75,4%
’ SUPV 75,2%
70%
65%
60%
UA UJli UMH  UPV uv UCM UB UGR
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La UV al sistema public universitari valencia i espanyol / Investigacié i transferéncia

p. 59

Investigacio
| transferencia

Publicacions

Articles publicats en el periode 2019-2023.
El PDl inclou els catedratics, els titulars i els contractats doctors.

Mitjana anual d’articles per PDI (periode 2019-2023)

FONT:

Essential Science Indicators

de Clarivate Analytics (InCites
Essential Sciencience Indicators
dataset updated May 11, 2024)

i SIlU (professorat).

1,2 13 1,9 13 1,6 1,3 34 1,3
4
3
2
1
0
UA UJl UMH  UPV uv UCM UB UGR
Percentatge de highly cited papers respecte al total d’'articles
publicats (periode 2019-2023)
1,5% 1,0% 0,8% 1,0% 2,1% 1,7% 2,8% 1,3%
3%
2%
1%
0%
UA uJl UMH  UPV uv UCM UB UGR

Citacions

Mitjana anual de citacions del periode 2019-2023 per PDI.
El PDl inclou els catedratics, els titulars i els contractats doctors.

Citacions per PDI

13 12,4 171 1.3 214 12,6 50,5
60

50

40

30

20

FONT:

Essential Science Indicators

de Clarivate Analytics (InCites
Essential Sciencience Indicators
dataset updated May 11, 2024)

i SIIU (professorat).

13,2

10

UA uJli UMH UPV uv  UCM uB

UGR

Distribucio d’articles i citacions al SUPV
Articles publicats i citacions del periode 2019-2023

FONT:

Essential Science Indicators

de Clarivate Analytics (InCites
Essential Sciencience Indicators
dataset updated May 11, 2024)

i SIIU (professorat).

UA
12,8%

Citacions

uJi
8,5%

UMH

20,2%
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Tesis

Alumnes egressats de doctorat del curs 22/23 per PDI

permanent. EI PDI permanent inclou al funcionari de carrera

i al professorat contractat fix o indefinit.

FONT:
Sistema Integrado de Informacion
Universitaria (SIU).

Tesis per PDI
0,20 0,17 0,14 0,17 0,38 0,17
0.4
0,3
02 SUE 0,2
‘ SUPV 0,2
0,1
0,0
UA UJl UMH UpPv uv UCM UB UGR
Pate ntS g(z:-rr\a Espafiola de Patentes y
Sol-licituds de patents nacionals. Any 2022. Marcas (OEPM).
Patents nacionals sol‘licitades
19 6 6 24 10 16 1 19
30
20
10 .
0]
UA uJdl UMH UPV uv UC™M UB UGR
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FONT:

Observatori de ranquings de la
Universitat de Valéncia (Servei
d’Analisi i Planificacid).

Ranquings

Posicio als principals ranquings
internacionals. Curs 22/23

POSICIO INTERNACIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN!
UA 501-600 1001-1200 — 814
uJi 601-700  801-1000 — 1030
UMH — 1001-1200 — 979
UPVv 401-500 601-800 — 416
uv 301-400 501-600 227 219
UCM 301-400 501-600 191 186
uB 201-300 152 72 17
UGR 201-300 501-600 325 270
T Complete

Posicio nacional als principals ranquings

internacionals. Curs 22/23

POSICIO NACIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN!
UA 10-14 36-48 — 25
(N ] 15-21 17-35 = 36
UMH — 36-48 — 34
UPVv 8-9 10-16 — 10
uv 3-7 6-9 4 4
UCM S=7 6-9 3 3
UB 1-2 1 1 1
UGR 1-2 6-9 6 6

1 Complete
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Posicio regional als principals ranquings
internacionals. Curs 22/23

POSICIO REGIONAL SHANGHAI THE NTU LEIDEN!
UA g 4-5 = 8
uJi 4 3 = 5
UMH — 4-5 — 4
UpPv 2 2 — 2
1 Complete
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FONT:

Comptes anuals de les universitats
i Sistema Integrado de Informacion
Universitaria (SIU).

Dimensio financera

Finangcament per estudiant

Ingressos per transferéncies corrents (capitol 4) i per taxes i
altres ingressos (capitol 3) per estudiant oficial de grau, master i
doctorat del curs 21/22. Pressupost liquidat de I'anualitat 2022.

Finangament per estudiant

8.227€ |7721€ |[8.308€ |[11.070€ |8.716€ |8.466€ |8.878€ |8.620€
12.000€
SUPV
8.000€ 9.029€
4.000€
0€

UA uJl.  UMH UPV uv UCM uB UGR

Distribucio de les despeses

Percentatge de les despeses de personal (capitol 1) i
funcionament (capitol 2) respecte al total de la despesa.
Anualitat 2022.

Percentatge de la despesa de personal i funcionament

RN AR RN EEN R | 8% DEEN RS X | R SN
o | T o | o [N O | © N oy o | N < Q| M
N | O O | 1O N | WO O | < O |10 ~N | O q)% ~N | O O | O

100%
80%
60%
40%
20%

0%
UA uJi UMH UPV uv  UCM UB UGR SUPV

B % Despesa de funcionament i personal B % Despesa de personal
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